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Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 9 (Alm. del), om ansættel-

sesproceduren ved ansættelsen af de nye teaterdirektører i Københavns Teater stillet af 

Folketingets Kulturudvalg den 10. oktober 2006. 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 

Kulturudvalget 
KUU alm. del - Svar på Spørgsmål 9
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål nr. 9 

(Alm. del), om ansættelsesproceduren i Københavns Teater 

Skrivelse af 10. oktober 2006 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål nr. 9: 

 

"Ministeren bedes oplyse, om de nye teaterdirektører under Københavns Teater alle har 

indgivet selvstændig ansøgning til netop det teater, som de fik tildelt, og om ansøgnin-

gen var indsendt inden ansøgningsfristens udløb?" 

 

Svar:  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Københavns Teater, som har oplyst følgende: 

 

”Ansøgningernes rettidighed 

Alle ansøgninger er indkommet rettidigt inden ansøgningsfristens udløb d. 15. august. 

For god ordens skyld skal det præciseres, at Københavns Teater d. 16. august fra Jon 

Stephensen modtog et brev med følgende ordlyd:  

 

”En beklagelig fejl gjorde, at sidste side af indleverede ansøgning ikke var kommet med, 

da den blev fremsendt i går – den eftersendes hermed”.  

 

Jon Stephensen ansøgte om såvel Teater X som Østre Gasværk Teater. Det var på den 

omtalte sidste side, at det fremgik, at Jon Stephensen søgte Østre Gasværk Teater.  

 

Københavns Teater accepterede, at der var tale om en fejl fra Jon Stephensens side og 

betragter ansøgningen som rettidigt indkommet.  

 

I lighed med en anden ansøger, som ikke blev tilbudt en stilling som teaterdirektør, 

indhentede Københavns Teater supplerende oplysninger fra Jon Stephensen. Jon Ste-

phensens oplysninger blev modtaget i Københavns Teater d. 25. august.   

 

Ansøgernes angivelse af, hvilket teater de har søgt 

Alle ansøgere har oplyst, hvilket teater de søgte. I det omfang, en ansøger har søgt flere 

teatre, er dette tydeligt fremgået. Enten ved, at der er fremsendt fysisk separate ansøg-

ninger eller ved, at det af den samlede ansøgning er fremgået tydeligt på hvilket grund-

lag, der er ansøgt om det enkelte teater. Alle ansøgere, der er tilbudt en stilling, har fået 

det på et teater, som de har ansøgt om”.  

 

 


